ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года  № 01/78

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Порядок
применения целевых статей классификации расходов бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск»

В  соответствии  с  абзацем  четвертым  пункта  4  статьи  21  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации:

1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся
в  Порядок  применения  целевых  статей  классификации  расходов  бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  распоряжением
финансового  управления  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 02.03.2021 № 01/12 (в ред. от 28.06.2021 № 01/31).

2.Установить,  что  изменения,  указанные  в  пункте  1  настоящего  распоряжения,
применяются со дня дополнения (изменения) соответствующих целевых статей расходов
сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник управления Е.В. Коломиец

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением финансового управления
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 30 декабря 2021 года № 01/78

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Порядок применения целевых статей

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденный распоряжением финансового управления муниципального образования

«Город Новодвинск» от 02.03.2021 № 01/12

В разделе 2:
1)в подразделе 11 0 00 00000:
а)дополнить направлением расходов 85250 следующего содержания:
«- 85250 Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета

на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий.»;
2)в подразделе 15 0 00 00000:
а)дополнить направлением расходов L519F следующего содержания:
«-  L519F Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного

фонда Правительства Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, в целях

софинансирования  которых  предоставляются  межбюджетные  трансферты
из федерального бюджета за счет средств резервного фонда Правительства Российской
Федерации,  на  реализацию  мероприятий  по  модернизации  библиотек  в  части
комплектования книжных фондов муниципальных библиотек.»;

б)дополнить направлением расходов S8310 следующего содержания:
«-  S8310  Повышение  средней  заработной  платы  работников  муниципальных

учреждений  культуры  в  целях  реализации  Указа Президента  Российской  Федерации
от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики»

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  повышение  средней  заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».»;

3)в подразделе 16 4 00 00000:
а)дополнить направлением расходов L2990 следующего содержания:
«-  L2990  Реализация  федеральной  целевой  программы  «Увековечение  памяти

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  обустройство  и  восстановление  воинских  захоронений,  находящихся
в государственной собственности, в рамках реализации федеральной целевой программы
«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы».»;

4)в подразделе 17 1 00 00000:

consultantplus://offline/ref=F1028E2F75AC1DB959749289B7A9ECFAD6018E8AEEFF0B56BB577092C6C109EC36952704D5D0E0734F6AF236A9n2R3J
consultantplus://offline/ref=561807E8AC90DBCC71108648DC92FB6FF325E4B7CC733BF1E40BDCC4CE6EA93CC064E09A03CDA35D9181B18D93B60FCD8D4D8EC2C0C1FA99d7c6L
consultantplus://offline/ref=1F33565D057C8A7E5161B55CC2CE991DEB879E38F84AC14C6223491B0B11992D2CC0454AF78566B8F55881A4F8UATFJ

а)дополнить направлением расходов S852П следующего содержания:
«-  S852П  Мероприятия  по  развитию  физической  культуры  и  спорта  в

муниципальных образованиях за счет дотации (гранта) из федерального бюджета
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с развитием физической культуры
и спорта, за счет дотации (гранта) из федерального бюджета.»;

5)в подразделе 20 5 00 00000:
а)дополнить направлением расходов 85350 следующего содержания:
«- 85350 Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета

на  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  на  возмещение  затрат  или
недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг.»;

6)в подразделе 23 2 00 00000:
а)дополнить направлением расходов S8140 следующего содержания:
«-  S8140  Организация  материально-технического  стимулирования  и  страхования

участников добровольных народных дружин
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  организацию  материально-технического  стимулирования  и  страхования  участников
добровольных народных дружин.»;

7)в подразделе 25 1 00 00000:
а)дополнить направлением расходов 85130 следующего содержания:
«-  85130  Оборудование  площадок  накопления  твердых  бытовых  отходов

и крупногабаритных отходов жилищного фонда
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета

на оборудование площадок накопления твердых бытовых отходов и крупногабаритных
отходов жилищного фонда.»;

8)в подразделе 25 3 00 00000:
а)дополнить направлением расходов S667Д следующего содержания:
«-  S667Д  Модернизация  нерегулируемых  пешеходных  переходов,  светофорных

объектов и установка светофорных объектов, пешеходных ограждений на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения (дорожный фонд Архангельской области)

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  модернизацию  нерегулируемых  пешеходных  переходов,  светофорных  объектов
и установку светофорных объектов, пешеходных ограждений на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения.»;

9)в подразделе 25 4 00 00000:
а)дополнить направлением расходов 5390F следующего содержания:
«- 5390F Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного

фонда Правительства Российской Федерации
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета

за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  федерального  бюджета,  в  целях  финансового
обеспечения которых выделены средства из резервного фонда Правительства Российской
Федерации, на финансовое обеспечение дорожной деятельности.»;

10)в подразделе 27 0 00 00000:

а)дополнить направлением расходов 7140Ц следующего содержания:
«-  7140Ц Резервный фонд Правительства  Архангельской области за  счет  дотации

из  федерального  бюджета  на  основании  распоряжения  Правительства  Российской
Федерации от 15.07.2021 № 1935-р

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет
межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в целях финансового обеспечения
которых выделены средства из резервного фонда Правительства Архангельской области,
на  проведение  текущего  ремонта  в  муниципальном  образовательном  учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 6».»;

б)дополнить направлением расходов L3042 следующего содержания:
«-  L3042  Организация  бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих

начальное  общее  образование  в  государственных  и  муниципальных  образовательных
организациях

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  федерального  и  областного
бюджетов,  на  организацию  бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях.»;

в)дополнить направлением расходов S8300 следующего содержания:
«-  S8300  Повышение  средней  заработной  платы  педагогических  работников

муниципальных  учреждений  дополнительного  образования  в  целях  реализации  Указа
Президента  Российской  Федерации  от  1  июня  2012  года  №  761  «О  Национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  повышение  средней  заработной  платы  педагогических  работников  муниципальных
учреждений  дополнительного  образования  в  целях  реализации  Указа  Президента
Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий
в интересах детей на 2012 - 2017 годы».»;

11)в подразделе 28 0 00 00000:
а)дополнить направлением расходов 85350 следующего содержания:
«- 85350 Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета

на  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  на  возмещение  затрат  или
недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг.»;

б)дополнить направлением расходов 8548S следующего содержания:
«-  8548S Обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из  аварийного

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда
с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств местных бюджетов

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
в  том  числе  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.».